
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI  

16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 
Responsabile: NIZZOLA CARLO MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO E 
SUCCESSIVO RECUPERO E/O EVENTUALE SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI COSTITUITI DA SCARTI VEGETALI, URBANI ED 
ASSIMILATI AGLI URBANI, PROVENIENTI DALLA 
PIATTAFORMA ECOLOGICA DEL COMUNE DI MONZA 
IDENTIFICATI CON CODICE CER 20.02.01 PER UN PERIODO DI 
MESI 12 - CIG Z5D29178B9

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- Regione Lombardia ha adottato modelli alternativi o in deroga al modello degli 
Ambiti  Territoriali  Ottimali  come previsto dal D.lgs. 152/2006 e s.m.i.  e che, 
pertanto, le funzioni di organizzazione e affidamento della gestione del servizio 
del ciclo integrato dei rifiuti sono assegnate dalla L.R. 26/2003 ai Comuni;
- il Comune di Monza, nell’ambito complessivo relativo al servizio pubblico di 
raccolta e gestione dei rifiuti urbani prodotti sull’intero territorio comunale e 
conferiti  dai  cittadini  presso la piattaforma ecologica comunale sita in  Viale 
delle Industrie, 50, deve individuare gli impianti di destinazione per avviare a 
recupero e/o eventuale smaltimento varie tipologie di rifiuti raccolti in maniera 
differenziata;
lo Scrivente Settore intende procedere con l’affidamento del servizio relativo al 
conferimento  e  successivo  recupero  e/o  eventuale  smaltimento  dei  rifiuti 
costituiti dagli scarti vegetali urbani ed assimilati agli urbani provenienti dalla 
piattaforma ecologica del Comune di Monza ed identificati con il codice CER 
20.02.01;
-  con determinazione dirigenziale a contrarre n. 954 del  23/05/2019 è stata 
autorizzata l’indizione della procedura negoziata per il servizio come indicato 
sopra, da esperirsi tramite il portale telematico SINTEL trattandosi di appalto 
sotto soglia di rilevanza comunitaria con la collaborazione del Servizio CUA – 
Gare e Provveditorato

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



Considerato che In data 30/05/2019 è stata esperita tramite il portale Sintel la 
procedura negoziata (ID. 111164815) per l’affidamento del servizio in oggetto, 
alla quale sono stati invitati i seguenti operatori economici:
TECNOGARDEN SERVICE SRL di Vimercate
SPURGHI F.LLI TERZI SRL di Grassobbio
A2A AMBIENTE di Brescia
VERDEAMBIENTE SRL di Cirimido
MASOTINA di Corsico
DIALTA SRL di Desio
MONTELLO SPA di Montello
A2A RECYCLING SRL di Novate Milanese
Considerato  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n°  1219/2019  del 
27/06/2019, la suddetta procedura è stata dichiarata deserta in quanto si  è 
verificato che, entro il termine previsto per la ricezione delle offerte (ore 17.00 
del giorno 19/06/2019) non è pervenuta alcuna offerta da parte degli operatori 
economici  invitati,  come  si  può  evincere  dal  verbale  di  seduta  pubblica 
protocollo n. 113452 del 20/06/2019;

Preso atto che con determina dirigenziale n°1217/2019 del 27/06/2019 è stata 
disposta la proroga del servizio in oggetto sino al 31 agosto 2019 riconoscendo 
all’attuale  appaltatore  un  prezzo  unitario  di  34,00  €/tonnellata,  in  virtù 
dell’accertato aumento dei prezzi sul mercato per le operazioni di recupero e/o 
smaltimento dei rifiuti;

Verificato che sulla base dei quantitativi presunti che l’ Amministrazione dovrà 
conferire  all’impianto  di  destinazione  finale  e  considerando  una  durata 
dell’affidamento di 12 mesi con decorrenza dal 1° settembre 2019 sussistono i 
requisiti  per  poter  procedere  con  l’affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  36 
comma 2 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. come da capitolato speciale d’appalto 
depositato agli atti;
Considerato che sulla base della  nuova procedura occorre procedere con la 
rettifica degli impegni assunti con la determinazione dirigenziale n°954/2019 di 
indizione della procedura negoziata esperita su SINTEL, poi dichiarata deserta 
come da determinazione dirigenziale n° 1219/2019;
Verificato che l’acquisizione in oggetto è stata inserita nella Programmazione 
Biennale  degli  acquisti  di  Forniture  e  Servizi  2019-2020  CUI  n. 
S02030880153201800035  adottata  con  delibera  di  Giunta  n.  376  del 
04/12/2018 ed approvata con D.C.C. n.7 del 24/01/19 "Nota di aggiornamento 
del  DUP”  vsariata  con  D.  C.C.  n.  31  del  16/05/2019

Accertato che risulta necessario ed urgente procedere con l’affidamento del 
servizio in oggetto in quanto di  interesse pubblico e che lo stesso non può 
essere in alcun modo interrotto;

Richiamati i seguenti atti:  Determinazione Dirigenziale n° 1219 del 
27/06/2019;  determinazione dirigenziale  n. 954 del 23/05/2019;  
determinazione dirigenziale n°1217 del 27/06/2019 ; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SETTORE  AMBIENTE,  ENERGIA, 
MANUTENZIONE CIMITERI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto  lo  Statuto  del  Comune,  in  particolare  l’art.  51,  ed  il  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in particolare l’art. 15, sulle funzioni 
e  compiti  dei  Dirigenti  e  verificato  che la  materia  disciplinata  dal  presente 
provvedimento rientra nelle competenze dello scrivente settore;
Dato  atto  che  dal  1.1.2015  il  Comune  di  Monza  deve  adempiere  alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D. Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D. Lgs. 126/2014;
Visto  l'Allegato  4/2  al  D.  Lgs.  118/2011  contenente  il  Principio  contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 98 del 15/11/2018;
Dato atto, che ai sensi dell'art. 183 comma 8 del d.lgs. 267/2000 il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  lo  stanziamento  di  cassa  del 
capitolato interessato dal presente provvedimento;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



Verificato  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  della  Legge 
241/1990 e s.m.i. è l'Arch. Carlo Maria Nizzola Dirigente del Settore Ambiente, 
Energia, Manutenzione Cimiteri;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0903a - Politiche in materia di rifiuti;

D E T E R M I N A 

- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

-  di  provvedere  all’  affidamento  diretto  del  servizio  di  recupero  dei  rifiuti 
costituiti  dagli  scarti  vegetali  identificati  con codice CER 20.02.01 e raccolti 
presso  la  piattaforma  ecologica  comunale  all’operatore  TECNOGARDEN 
SERVICE di Vimercate, C.F. 02570700969 come previsto dall’art. 36 comma 2 
del D. Lgs. 50/2016;

- di dare atto che l’affidamento del servizio di cui sopra avverrà per il periodo 
compreso tra il 1° settembre 2019 ed il 31 agosto 2020 e che all’appaltatore 
sarà riconosciuto un prezzo unitario di 34,00 €/tonnellata (IVA 10% esclusa);

 di  rettificare  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  la  determinazione 
dirigenziale n° 954 del 23/05/2019 nel rispetto dei nuovi principi contabili 
indicati dalla normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi  di  bilancio  indicati  in  premessa  al  Capitolo  7223  “Spese  per 
servizio  igiene  ambientale”  e  precisamente  impegno  n.  1798/2019, 
impegno  n.  170/2020,  impegno  n.  33/2021;  

 di impegnare la spesa complessiva per il servizio in oggetto al capitolo 
7223  “Spese  per  servizio  igiene  ambientale”  come  segue:

        - per € 14.586,00 (IVA 10% inclusa) all’esercizio per l’anno 2019 
        - per € 29.172,00 (IVA 10% inclusa) all’esercizio per l’anno 2020 

  

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 7223 SPESE 
PER 
SERVIZIO 

1030215004 09031 14.586,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



IGIENE 
AMBIENTAL
E

2020 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031 29.172,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
TECNOGARDEN SERVICE SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: z5d29178b9;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI  

16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 
Responsabile: NIZZOLA CARLO MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO E 
SUCCESSIVO RECUPERO E/O EVENTUALE SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI COSTITUITI DA SCARTI VEGETALI, URBANI ED 
ASSIMILATI AGLI URBANI, PROVENIENTI DALLA 
PIATTAFORMA ECOLOGICA DEL COMUNE DI MONZA 
IDENTIFICATI CON CODICE CER 20.02.01 PER UN PERIODO DI 
MESI 12 - CIG Z5D29178B9

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- Regione Lombardia ha adottato modelli alternativi o in deroga al modello degli 
Ambiti  Territoriali  Ottimali  come previsto dal D.lgs. 152/2006 e s.m.i.  e che, 
pertanto, le funzioni di organizzazione e affidamento della gestione del servizio 
del ciclo integrato dei rifiuti sono assegnate dalla L.R. 26/2003 ai Comuni;
- il Comune di Monza, nell’ambito complessivo relativo al servizio pubblico di 
raccolta e gestione dei rifiuti urbani prodotti sull’intero territorio comunale e 
conferiti  dai  cittadini  presso la piattaforma ecologica comunale sita in  Viale 
delle Industrie, 50, deve individuare gli impianti di destinazione per avviare a 
recupero e/o eventuale smaltimento varie tipologie di rifiuti raccolti in maniera 
differenziata;
lo Scrivente Settore intende procedere con l’affidamento del servizio relativo al 
conferimento  e  successivo  recupero  e/o  eventuale  smaltimento  dei  rifiuti 
costituiti dagli scarti vegetali urbani ed assimilati agli urbani provenienti dalla 
piattaforma ecologica del Comune di Monza ed identificati con il codice CER 
20.02.01;
-  con determinazione dirigenziale a contrarre n. 954 del  23/05/2019 è stata 
autorizzata l’indizione della procedura negoziata per il servizio come indicato 
sopra, da esperirsi tramite il portale telematico SINTEL trattandosi di appalto 
sotto soglia di rilevanza comunitaria con la collaborazione del Servizio CUA – 
Gare e Provveditorato

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



Considerato che In data 30/05/2019 è stata esperita tramite il portale Sintel la 
procedura negoziata (ID. 111164815) per l’affidamento del servizio in oggetto, 
alla quale sono stati invitati i seguenti operatori economici:
TECNOGARDEN SERVICE SRL di Vimercate
SPURGHI F.LLI TERZI SRL di Grassobbio
A2A AMBIENTE di Brescia
VERDEAMBIENTE SRL di Cirimido
MASOTINA di Corsico
DIALTA SRL di Desio
MONTELLO SPA di Montello
A2A RECYCLING SRL di Novate Milanese
Considerato  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n°  1219/2019  del 
27/06/2019, la suddetta procedura è stata dichiarata deserta in quanto si  è 
verificato che, entro il termine previsto per la ricezione delle offerte (ore 17.00 
del giorno 19/06/2019) non è pervenuta alcuna offerta da parte degli operatori 
economici  invitati,  come  si  può  evincere  dal  verbale  di  seduta  pubblica 
protocollo n. 113452 del 20/06/2019;

Preso atto che con determina dirigenziale n°1217/2019 del 27/06/2019 è stata 
disposta la proroga del servizio in oggetto sino al 31 agosto 2019 riconoscendo 
all’attuale  appaltatore  un  prezzo  unitario  di  34,00  €/tonnellata,  in  virtù 
dell’accertato aumento dei prezzi sul mercato per le operazioni di recupero e/o 
smaltimento dei rifiuti;

Verificato che sulla base dei quantitativi presunti che l’ Amministrazione dovrà 
conferire  all’impianto  di  destinazione  finale  e  considerando  una  durata 
dell’affidamento di 12 mesi con decorrenza dal 1° settembre 2019 sussistono i 
requisiti  per  poter  procedere  con  l’affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  36 
comma 2 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. come da capitolato speciale d’appalto 
depositato agli atti;
Considerato che sulla base della  nuova procedura occorre procedere con la 
rettifica degli impegni assunti con la determinazione dirigenziale n°954/2019 di 
indizione della procedura negoziata esperita su SINTEL, poi dichiarata deserta 
come da determinazione dirigenziale n° 1219/2019;
Verificato che l’acquisizione in oggetto è stata inserita nella Programmazione 
Biennale  degli  acquisti  di  Forniture  e  Servizi  2019-2020  CUI  n. 
S02030880153201800035  adottata  con  delibera  di  Giunta  n.  376  del 
04/12/2018 ed approvata con D.C.C. n.7 del 24/01/19 "Nota di aggiornamento 
del  DUP”  vsariata  con  D.  C.C.  n.  31  del  16/05/2019

Accertato che risulta necessario ed urgente procedere con l’affidamento del 
servizio in oggetto in quanto di  interesse pubblico e che lo stesso non può 
essere in alcun modo interrotto;

Richiamati i seguenti atti:  Determinazione Dirigenziale n° 1219 del 
27/06/2019;  determinazione dirigenziale  n. 954 del 23/05/2019;  
determinazione dirigenziale n°1217 del 27/06/2019 ; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SETTORE  AMBIENTE,  ENERGIA, 
MANUTENZIONE CIMITERI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto  lo  Statuto  del  Comune,  in  particolare  l’art.  51,  ed  il  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in particolare l’art. 15, sulle funzioni 
e  compiti  dei  Dirigenti  e  verificato  che la  materia  disciplinata  dal  presente 
provvedimento rientra nelle competenze dello scrivente settore;
Dato  atto  che  dal  1.1.2015  il  Comune  di  Monza  deve  adempiere  alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D. Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D. Lgs. 126/2014;
Visto  l'Allegato  4/2  al  D.  Lgs.  118/2011  contenente  il  Principio  contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 98 del 15/11/2018;
Dato atto, che ai sensi dell'art. 183 comma 8 del d.lgs. 267/2000 il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  lo  stanziamento  di  cassa  del 
capitolato interessato dal presente provvedimento;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



Verificato  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  della  Legge 
241/1990 e s.m.i. è l'Arch. Carlo Maria Nizzola Dirigente del Settore Ambiente, 
Energia, Manutenzione Cimiteri;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0903a - Politiche in materia di rifiuti;

D E T E R M I N A 

- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

-  di  provvedere  all’  affidamento  diretto  del  servizio  di  recupero  dei  rifiuti 
costituiti  dagli  scarti  vegetali  identificati  con codice CER 20.02.01 e raccolti 
presso  la  piattaforma  ecologica  comunale  all’operatore  TECNOGARDEN 
SERVICE di Vimercate, C.F. 02570700969 come previsto dall’art. 36 comma 2 
del D. Lgs. 50/2016;

- di dare atto che l’affidamento del servizio di cui sopra avverrà per il periodo 
compreso tra il 1° settembre 2019 ed il 31 agosto 2020 e che all’appaltatore 
sarà riconosciuto un prezzo unitario di 34,00 €/tonnellata (IVA 10% esclusa);

 di  rettificare  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  la  determinazione 
dirigenziale n° 954 del 23/05/2019 nel rispetto dei nuovi principi contabili 
indicati dalla normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi  di  bilancio  indicati  in  premessa  al  Capitolo  7223  “Spese  per 
servizio  igiene  ambientale”  e  precisamente  impegno  n.  1798/2019, 
impegno  n.  170/2020,  impegno  n.  33/2021;  

 di impegnare la spesa complessiva per il servizio in oggetto al capitolo 
7223  “Spese  per  servizio  igiene  ambientale”  come  segue:

        - per € 14.586,00 (IVA 10% inclusa) all’esercizio per l’anno 2019 
        - per € 29.172,00 (IVA 10% inclusa) all’esercizio per l’anno 2020 

  

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 7223 SPESE 
PER 
SERVIZIO 

1030215004 09031 14.586,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



IGIENE 
AMBIENTAL
E

2020 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031 29.172,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
TECNOGARDEN SERVICE SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: z5d29178b9;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI

UFFICIO 16000

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  CONFERIMENTO  E  SUCCESSIVO 

RECUPERO E/O EVENTUALE SMALTIMENTO DEI RIFIUTI COSTITUITI DA SCARTI 

VEGETALI,  URBANI  ED  ASSIMILATI  AGLI  URBANI,  PROVENIENTI  DALLA 

PIATTAFORMA ECOLOGICA DEL COMUNE DI MONZA IDENTIFICATI CON CODICE 

CER 20.02.01 PER UN PERIODO DI MESI 12 - CIG Z5D29178B9

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: z5d29178b9 - servizio di smaltimento scarti vegetali urbani e assimilati agli urbani CER 20.021.01 
proveniente dalla piattaforma ecologica

Affidatario: TECNOGARDEN SERVICE SRL

P.Iva/ C.F. affidatario: 02570700969

Importo dell’affidamento:34,00

Data inizio affidamento:01-09-2019

Data fine affidamento:31-08-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI

UFFICIO 16000

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  CONFERIMENTO  E  SUCCESSIVO 

RECUPERO E/O EVENTUALE SMALTIMENTO DEI RIFIUTI COSTITUITI DA SCARTI 

VEGETALI,  URBANI  ED  ASSIMILATI  AGLI  URBANI,  PROVENIENTI  DALLA 

PIATTAFORMA ECOLOGICA DEL COMUNE DI MONZA IDENTIFICATI CON CODICE 

CER 20.02.01 PER UN PERIODO DI MESI 12 - CIG Z5D29178B9

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: z5d29178b9 - servizio di smaltimento scarti vegetali urbani e assimilati agli urbani CER 20.021.01 
proveniente dalla piattaforma ecologica

Affidatario: TECNOGARDEN SERVICE SRL

P.Iva/ C.F. affidatario: 02570700969

Importo dell’affidamento:34,00

Data inizio affidamento:01-09-2019

Data fine affidamento:31-08-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

15
53

 / 
19

/0
7/

20
19



Cod. Uff.:  SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 

SETTORE:  SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO E 
SUCCESSIVO RECUPERO E/O EVENTUALE SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
COSTITUITI DA SCARTI VEGETALI, URBANI ED ASSIMILATI AGLI 
URBANI, PROVENIENTI DALLA PIATTAFORMA ECOLOGICA DEL 
COMUNE DI MONZA IDENTIFICATI CON CODICE CER 20.02.01 PER 
UN PERIODO DI MESI 12 - CIG Z5D29178B9

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1386 
del 17/07/2019.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 7223

SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE

1030215
004

09031
14.586,0
0

2177/19

2020 7223 SPESE 
PER 

1030215
004

09031 29.172,0
0

199/2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19



SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE

Monza, 18/07/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
86

 d
el

 1
7/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
19

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
15

53
 / 

19
/0

7/
20

19


